
 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

Provvedimento del Sindaco n. 4/SIND/2025 del 4 aprile 2025 
 

 
Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I 
COMUNI DI ALBISOLA SUPERIORE E CELLE LIGURE (SV) 
 

IL SINDACO 
 
Preso atto che con deliberazione n. 8 del 11.3.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, il Consiglio 
Comunale di Celle Ligure ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 
comunale con il Comune di Albisola Superiore; 
 
Preso atto che con deliberazione n. 14 del 12.3.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, il Consiglio 
Comunale di Albisola Superiore ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di 
segreteria comunale con il Comune di Celle Ligure; 

 
Preso atto che in data 13.3.2025 è stata sottoscritta dai sindaci “de quo” la relativa convenzione che 
disciplina i rapporti tra gli enti suddetti; 
 
Visto l’art. 3 della convenzione in base al quale la nomina del segretario della convenzione è di competenza 
del sindaco del Comune di Albisola Superiore, capo convenzione; 
 
Premesso che a seguito di richiesta ns. prot. n. 4196 del 14.3.2025 è stato ritualmente avviato il 
procedimento per la nomina del nuovo segretario mediante richiesta di pubblicazione di apposito avviso del 
Ministero dell’Interno -  Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Visto l’avviso n. 22 del 18-3-2025 scadenza 28-3-2025 con la quale il Ministero dell’Interno Gestione dell’Albo 
dei Segretari Comunali e Provinciali ha pubblicizzato la vacanza della sede di segreteria convenzionato 
Albisola Superiore – Celle Ligure (SV) quale classe I/B; 
 
Visto il provvedimento n. 3/SIND/2025 del 31.3.2025 del Sindaco del Comune di Albisola Superiore (capo 
convenzione) con il quale, a seguito dell’esame dei curricula pervenuti, è stato individuato il Segretario 
idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria convenzionata, nella persona del Dott. Michele 
Sirito, nato a Genova il 10.12.1967; 
 
Dato atto che il provvedimento n. 3/SIND/2025 del 31.3.2025 succitato è stato inviato via PEC all’Albo 
Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, con ns. nota prot. n. 5082 del 31-3-2025; 
 
Visto il decreto del Ministero dell’Interno – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, prot. n. 11584 
del 3-4-2025, pervenuto al ns protocollo al n. 5382 in pari data, di assegnazione alla segreteria 
convenzionata tra i comuni di ALBISOLA SUPERIORE e CELLE LIGURE (SV) di classe 1/B, il dott. Michele 
SIRITO; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 21.10.2020 adottato ai sensi dell’art. 16-ter, comma 12, del D.L. 
30.12.2019, n. 162, convertito nella legge 28.2.2020, n.8, recante la nuova disciplina delle convenzioni per 
l’ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all’art. 98, comma 3, del D.lgs. 267/2000; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 14449 
del 01.12.2020 relativa alla nuova disciplina per l’ufficio di segretario comunale e provinciale; 



 

Città di  
Albisola Superiore  
Provincia di Savona 

 
Bandiera blu 

 
 

Sindaco 
Piazza della Libertà 19 – 17011 ALBISOLA SUPERIORE 
tel. 019.48.22.95 - fax 019 48.57.35 
e-mail: segreteria@comune.albisola-superiore.sv.it 
sito internet:: www.comune.albisola-superiore.sv.it 
                    www.albisolaturismo.it 
codice fiscale partita IVA 00340950096 
 

 

Comune con  
Sistema di Gestione Ambientale  

certificato 
 
 

 

 
 Visto il D.lgs. n. 267/2000 
 Visto il D.P.R. n. 465/97 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 
 

NOMINA 
 
 
il dott. Michele Sirito titolare della sede di Segreteria convenzionata tra i comuni di ALBISOLA SUPERIORE e 
CELLE LIGURE (SV) di classe 1/B, con decorrenza dal 6.4.2025 
 
 

DISPONE 
 
 
- di comunicare il presente atto all’interessato per la dichiarazione di accettazione della nomina e la 
manifestazione di disponibilità a prendere servizio con la decorrenza sopra indicata; 
 
- di trasmettere copia del presente atto al Comune di Celle Ligure, al Ministero dell’Interno – Dipartimento 
per gli Affari Interni e Territoriali Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e, per conoscenza, al Comune i 
Busalla e alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Genova – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 
– Sezione regionale per la Liguria; 
 
- di pubblicare il presente atto all’Albo on line per 15 giorni consecutivi. 
 

 

 
 

      IL SINDACO  
                              Maurizio Garbarini 
  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


